
Česká  spo lečnos t  rukop i sná
160 00  Praha 6, Jugoslávských partyzánů 21

WWW: http://kix.fsv.cvut.cz/csr
e-mail: rkz@kix.fsv.cvut.cz

IČO: 492 801 80
ČSOB, č. ú.: 156 288 258/5100

Titl.
Kriminalistický ústav Praha
plk. JUDr. Jan Hlaváček, ředitel
Policie ČR
Poštovní schránka 62/KÚP
170 89  Praha 7

Praha, 30. září 2003

Vážený pane řediteli,

Česká společnost rukopisná se na Vás obrátila dne 19. září 2002 s dotazem týkajícím se
současného postoje Kriminalistického ústavu Praha k problematice zkoumání Rukopisů
zelenohorského a královédvorského tzv. Ivanovovým týmem (příloha 1).

Protože nám nedošla žádná odpověď, obrátili jsme se na tiskovou mluvčí Police ČR
npor. Mgr. Blanku Kosinovou. K našemu překvapení nám bylo sděleno dopisem ze dne
8. srpna 2003, č. j. PPR-275/K-PIS-2003 (příloha 2), že jste nám již odpověděli. Domníváme
se proto, že se inkriminovaná odpověď ztratila při poštovním styku. Žádáme Vás proto
o laskavé zaslání kopie Vaší odpovědi na náš dotaz z 19. září 2003. Případně Vás prosíme
o odkázání na oficiální prohlášení, pokud takové bylo zveřejněno.

Zájem České společnosti rukopisné o toto stanovisko je veden i tím, že naše Společnost
získala od Ministerstva kultury ČR příspěvek na publikaci oponentních posudků a stanoviska
Kriminalistického ústavu z roku 1975. Vydání publikace Fakta o Protokolech RKZ, kde je
původní stanovisko KÚ zveřejněno a kterou jsme Vám zaslali, nás zavazuje informovat se
o dalším vývoji věci.

Věříme, že s ohledem na tyto skutečnosti nebudete náš dotaz považovat za obtěžování.
S pozdravem,

 za Českou společnost rukopisnou

Ing. Jiří Urban RNDr. Karel Nesměrák, Ph.D.

Přílohy:
1. Dopis České společnosti rukopisné řediteli Kriminalistického ústavu Praha  ze dne 19.9.2002.
2. Odpověď tiskové mluvčí PČR, č.j. PPR-275/K-PIS-2003 ze dne 8.8.2003.


